Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

(МБОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

31.01.2024 № 47

г. Моршанск Тамбовской обл.

О  подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в  4-8, 11

классах МОУ «Гимназия» в 2024 году»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся

общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2024

году», письма Управления образования и науки Тамбовской  от 26.12.2023 №02-03/6633,

решения педагогического совета МОУ «Гимназия»  (протокол № 8 от 30.01.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся

4- 8, 11 классов.

2.  Провести  мониторинг  качества  подготовки  обучающихся  в  соответствии  с

порядком проведения ВПР в установленные сроки. (Приложение № 1).

3.  Назначить  школьными  координаторами   ВПР  в  МОУ  «Гимназия»:  корпус  1  -

заместителя  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Смирнову  А.А.;  корпус  2  -

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Чичеву З.А.

4. Школьным координаторам Смирновой А.А., Чичевой З.А. обеспечить:

подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР в образовательной

организации;

постоянное взаимодействие с комитетом по образованию и молодежной политике по

вопросам организации и проведения ВПР;

отслеживание  на  информационном  портале  ВПР  постоянно  обновляющейся

информации;

изучение информационных и методических материалы по организации и проведению

ВПР;

заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ВПР;

получение результатов проведения работ по общеобразовательным дисциплинам на

портале ВПР и использование их для анализа работы образовательной организации.

5. Классным руководителям  4-8, 11 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) сроки проведения ВПР.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.М. Озерова

С приказом ознакомлены:

заместитель директора по УВР А.А. Смирнова

заместитель директора по УВР З.А. Чичева

В дело № 01-05 за 2024 г.
Делопроизводитель

Смирнова Анна Александровна,
2-30-68

Приложение № 1
График проведения мониторинга качества  подготовки обучающихся МБОУ «Гимназия»

в форме ВПР

Класс
ы/

даты

09.04.24 10.04.24 11.04.24 12.04.24 16.04. 24 17.04. 24 18.04.24 19.04.202
4

23.04.24 24.04.24 25.04.24 26.04.24

4
класс

Русский
язык

(1 день)

Русский
язык

(2 день)

Матема-
тика

Окр.мир

5
класс

История
(в компьютерной

форме)

Русский
язык

Биология Матема-
тика

6
класс

География
(в компьютерной

форме)

Математ
ика

Выбор
ФИСОКО

Русский
язык

7
класс

Выбор
ФИСОК

О

Матема-
тика

Выбор
ФИСОК

О

Русский
язык

8
класс

Выбор
ФИСОКО

Русский
язык

Выбор
ФИСОКО

Матема-
тика

12.03.24 14.03.24 18.03.24 20.03.24

11
класс

История Биология Физика Химия